կողմից վերջինիս և «ԱՐՏԱՐՍ» ՍՊԸ-ի միջև 18․03․2022 թվականին կնքված
թիվ  «ՋԿ-ԲՄԱՇՁԲ-22/4-Ա-3»  ծածկագրով  պայմանագրի  միակողմանի
մասնակի  լուծումը  պետք  է  ճանաչվի  անվավեր։  Հարկ  է  նշել,  որ
պայմանագրի  միակողմանի  մասնակի  լուծման  հետևանքով  հայցվորից
հօգուտ  պատասխանողի  գանձվել  է  7,080,000.00  (յոթ  միլիոն  ութսուն
հազար) ՀՀ դրամ և 11,918,229.00 (տասնմեկ միլիոն ինը հարյուր տասնութ
հազար  երկու  հարյուր  քսանինը)  ՀՀ  դրամ,  որպես  պայմանագրի  և
որակավորման ապահովման գումար՝ պայմանագրի միակողմանի լուծման
հիմքով:»

Թույլատրել  հայցի  առարկան  փոփոխել  և  լրացնել  հետևյալ
բովանդակությամբ.

«2.  Որպես  հետևանք՝  Ջրային  կոմիտեին  պարտավորեցնել
«ԱՐՏԱՐՍ» ՍՊ ընկերությանը վերադարձնել 18,998,229․00 (տասնութ
միլիոն ինը հարյուր իննսունութ հազար երկու հարյուր քսանինը) ՀՀ
դրամը՝  որպես  սույն  գնման  ընթացակարգի  շրջանակներում
հայցվորից  գանձված  պայմանագրի  և  որակավորման  ապահովման
գումար:»

2.  Պատասխանող  Ջրային  կոմիտեին  տրամադրել  սույն  որոշումը
ստանալուց հետո հնգօրյա ժամկետ՝ փոփոխված հայցադիմումի վերաբերյալ